
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 130 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.130  Del 31-12-20

Registro Generale N. 874

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTIVAZIONE PACCHETTO INTERVENTI DI ASSISTENZA DA

REMOTO DA PARTE DELLA TASK SRL PER SUPPORTO TECNICO ATTIVITA' CONNESSE
AD EMERGENZA COVID-19 PER ASILO NIDO - IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 130 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.135  Del 31-12-020

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Annalisa
Franceschetti

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 30/11/2020 con
la quale è stata approvata la revisione dello Statuto e della
Convenzione della Task s.r.l. con i Comuni soci;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 16/12/2020 con
la quale è stata approvata la convenzione con la Task s.r.l. nel
triennio 2021-2023;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 213 del 29.11.2017
con la quale è stato deciso di rinnovare la convenzione tra il Comune
di Corridonia e la T.A.S.K. s.r.l. per la fornitura di servizi
telematici ed informatici, avente validità triennale, a decorrere dal
1̂ gennaio 2018 e con scadenza 31 dicembre 2020;

Dato atto che, ai sensi della suddetta convenzione, la Ditta T.A.S.K.
s.r.l. fornisce al Comune i seguenti servizi telematici ed
informatici: sito istituzionale, account posta elettronica, servizi
internet, Hermes e SINPay;

Considerato che la TASK s.r.l è la società in house totalmente
partecipata dagli enti pubblici locali della provincia di Macerata che
hanno aderito al progetto SINP (Sistema Informativo della Provincia)
ed al relativo Centro Servizi Territoriale. La Task è nata
nel 1999 con l’obiettivo di gestire ed ampliare il progetto SINP della
provincia di Macerata, esperienza che ha ottenuto numerosi premi e
riconoscimenti in campo nazionale ed internazionale e che ha dato il
via alla creazione di uno strategico Centro Servizi Territoriale per
le attività di e-government promosse dagli enti locali e dalla Regione
Marche. L’azienda rappresenta oggi un punto di riferimento e di
supporto nell’adozione delle nuove tecnologie per province, comuni,
comunità montane, associazioni di categoria, ordini professionali ed
altre realtà del territorio, con l’obiettivo sia di migliorarne
l’efficienza operativa interna che di consentire l’erogazione
integrata dei servizi al cittadino ed alle imprese;

Ritenuto necessario prevedere, anche in relazione alle straordinarie
esigenze connesse all’emergenza COVID-19, la spesa per un pacchetto
ore da utilizzare secondo necessità per assistenza personalizzata,
aggiornamento e formazione da remoto messo a disposizione da TASK
s.r.l., nell’ambito della convenzione in essere;

considerata, in particolare, la necessità da parte del Settore VII –
Istruzione e Servizi Sociali di mettere a punto un sistema di
prenotazione online per le visite guidate presso l’asilo nido
comunale;

Considerato che, come da preventivo della stessa Task s.r.l., un
pacchetto di n. 10 ore per le attività suddette effettuate da remoto
ha un costo complessivo pari ad € 480,00 + iva (pari ad € 585,60), per
la durata di un anno;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 130 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Visti il bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2020-2022 ed
i relativi allegati, approvati con Deliberazione di Consiglio comunale
n. 13 del 21/02/2020, resa immediatamente eseguibile ai sensi di
legge;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno di spesa per un
importo pari ad € 585,60 per l’acquisto del suddetto pacchetto di
assistenza personalizzata, aggiornamento e formazione da remoto,
necessario anche per le attività connesse all’emergenza COVID-19;

PROPONE DI DETERMINARE

Le premesse narrative formano parte integrante 1) e sostanziale1)
del presente atto;

Di dare atto che il Comune di Corridonia ha in essere con la2)
TASK s.r.l., società in house totalmente partecipata dagli enti
locali della provincia di Macerata, una convenzione per la
fornitura di servizi telematici ed informatici;

Di dare atto della necessità di prevedere la spesa per un3)
pacchetto ore di assistenza personalizzata, aggiornamento e
formazione da remoto messo a disposizione da TASK s.r.l., anche
in relazione alle straordinarie esigenze connesse all’emergenza
COVID-19, nell’ambito della convenzione in essere;

Di dare atto, in particolare, della necessità, da parte del4)
Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali, di mettere a punto
un sistema di prenotazione online per le visite guidate presso
l’asilo nido comunale;

Di dare atto che il costo di un pacchetto di 10 ore di5)
assistenza personalizzata, aggiornamento e formazione da remoto
messo a disposizione da TASK s.r.l. da utilizzare secondo
necessità, anche in relazione alle straordinarie esigenze
connesse all’emergenza COVID-19, ha un costo pari ad € 480,00 +
iva (€585,60);

Di impegnare pertanto la somma di 585,60 IVA inclusa ed6)
imputare la spesa al capitolo 9989 “Spese per assistenza
hardware e software del sistema informativo comunale” del
bilancio dell’anno 2020, per l’acquisto del pacchetto di
assistenza suddetto;

Di dare atto che il codice CIG per il suddetto acquisto7)
è:Z8F30746B6;

Di provvedere alla liquidazione della predetta spesa tramite8)
successiva determinazione del Responsabile del Settore II,
previa presentazione di regolare fattura;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile9)
del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 6, comma 11, legge 15/5/97 n. 127.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Annalisa Franceschetti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 130 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ATTIVAZIONE PACCHETTO INTERVENTI DI
ASSISTENZA DA REMOTO DA PARTE DELLA TASK SRL PER SUPPORTO TECNICO
ATTIVITA' CONNESSE AD EMERGENZA COVID-19 PER ASILO NIDO - IMPEGNO DI
SPESA e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 31-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 10-02-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  31-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 130 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 31-12-2020


